КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2016 г. № 52/4

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков
электрической энергии, поставляющих электрическую энергию

(мощность) на розничном рынке на территории Тульской области,
на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной
службы по тарифам от 30 октября 2012 года №703-э «Об утверждении
Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих
поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков»,
постановлением правительства Тульской области от 7 октября 2011 года
№ 17 «О комитете Тульской области по тарифам» комитет Тульской области
по тарифам постановляет:

1. Установить сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков
электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность)
на розничном рынке на территории Тульской области, на 2017 год согласно
приложению № 1.

2. Установить сбытовые надбавки гарантирующего поставщика
электрической энергии, поставляющего электрическую энергию (мощность)
на розничном рынке на территории Тульской области, на 2017 год согласно
приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление комитета Тульской
области по тарифам 16 декабря 2016 г. № 48/1 «Об установлении сбытовых
надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии,
поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на
территории Тульской области, на 2016 год».

4. Сбытовые надбавки, установленные в пунктах 1, 2 настоящего
постановления, вступают в силу с 1 января 2017 года и действуют по 31
декабря 2017 года с учетом календа

Приложение № 1
к постановлению комитета

Тульской области по тарифам
от 28 декабря 2016 г. № 52/4

Сбытовые надбавки
гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на

территории Тульской области, на 2017 год
(тарифы указываются без НДС)

Таблица 1
С бы товая  н адбавка

N
п /п

Н аим ен овани е
гаран ти рую щ его  п оставщ и ка  в  субъ екте  Р осси й ск ой  Ф ед ерац и и

Т ари ф н ая  груп п а  п отреби телей  «населени е»  и  п риравнен н ы е
к  н ем у  категори и  п отреби телей

рубУ кВт- ч
1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1. АО «ТНС энерго Тула» 0,09876 0,13334
2. ООО «Новомосковская энергосбытовая компания» 0,09210 0,12434
3 . ООО «Алексинэнергосбыт» 0,09219 0,12446

Таблица 2

С бы товая  надбавка

N
п /п

Н аим ен овани е
гаранти рую щ его  п оставщ и ка  в  су бъ екте  Р осси й ской

Ф ед ерац и и

Т ари ф н ая  груп п а  п отреби телей
«сетевы е о рган и зац и и , п окуп аю щ и е электри ческую

эн ерги ю  д л я  к о м п ен сац и и  п отерь  эл ектри ческой
энергии»

рубУкВт- ч
1 п олугод ие 2 п олугод ие

1 2 3 4

1. АО «ТНС энерго Тула» 0,09770 0,14243
2. ООО «Новомосковская энергосбытовая компания» 0,50972 0,61012
3 . ООО «Алексинэнергосбыт» 0,19664 0,26274

2

Таблица 3
С бы товая  н ад б авк а

N
п/п

Н аим ен овани е
гаранти рую щ его  п оставщ и к а  в  субъ екте  Р осси й ской

Т ариф н ая груп п а  «п рочи е п отреби тели »

Ф ед ерац и и В  вид е ф орм улы  н а  розн и ч н ом  ры н к е  н а  терри тори и  Т ульской  области
1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

С Н д о  150 кВт = Д П  х  К рег х  Ц 5(м) СНдо iso  кВт = Д П  х  КР'Г х  Ц э(м)

С Н о т  150 кВт до 670 кВт = Д П  X  К 1** X  Ц * " 1 С Н о т  150 кВт до 670 кВт ~  Д П  X  RP®1 X  Ц 3̂

С Н о т  670 кВт до Ю МВт = Д П  X К рег X Ц э(м) С Н о т  670 кВт до 10 МВт — Д Н  X  RP®r  X

1 . АО «ТНС энерго Тула» С Н нсы енее 1 0 М В т= Д П  X X Ц **> СН„с менее 10 МВт = Д П  X  К Р" X

С Н о т  150 кВт до 670 кВт =Д П  X К рег X Ц э(м) С Н о т  150 кВт до 670 кВт ~  Д П  X KP*r  X  Ц 3̂

С Н о т  670 кВт до 10 МВт =Д П  X  К Р "  X Ц э(м) С Н о т  670 кВт до 10М В Т = Д П  X  КР®Г X  Ц 3«

С Н „ с менее 10М В т = Д П  х К ^ Х  Ц * “ > С Н н е  менее 10 МВт = Д П  X X Ц * »

С Н д о  150 кВт = Д П  х К ^ х  Ц **> С Н д о  150 кВт = Д П  х Ю * г Х

2 . ООО «Новомосковская энергосбытовая компания»
С Н о т  150 кВт до 670 кВт ~~ Д П  X  К*1"  X С Н о т  150 кВт до 670 кВт ~ Д П  X  КР®Г X

С Н о т  670 кВт до 10 МВт — Д Н  X  Ю * г X С Н о т  670 «Вт до 10 МВт = Д П х  К**г  X  Ц э(м)

С Н н е  менее 10 МВт = Д П  X  X  Ц * и > С Н н е  менее 10 МВт = Д П  X R P "  X Ц * »

3

С Н д о  150 кВт = Д П  х К ^ х  Ц з(м> С Н д о  150 кВт =дп X Крег X Цз(м>

3. ООО «Алексинэнергосбыт»
С Н о т  150 кВт до 670 кВт = Д П  X Крег X Ц э(м) С Н о т  150 кВт до 670 кВт — Д П  X  К^1 X  Ц3̂

С Н о т  670 кВт до 10 МВт = Д П  X Крег X Цз(м) С Н о т  670 кВт до 10 МВт — Д Н  х  К^1 х  i p t M)

С Н н е  менее 10 МВт = Д П  X Крсг X Ц з(м) С Н „ е  менее 10 МВт = Д П  X Крег X Ц * м>

I f f f  - j-ый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность k-го ГП, руб./кВтч или руб./кВт, указанный в п. 16 Методических
указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков,
утвержденных приказом ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный N 25975);

ДП(к - доходность продаж, определяемая в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих
поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э
(зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный N 25975), и указанная в отношении i-ых подгрупп группы "прочие
потребители" k-го ГП в таблице 4:

4

Таблица 4

N
п/п

Наименование организации в субъекте Российской
Федерации

Доходность продаж для группы «прочие потребители», (ДП)
подгруппы потребителей с максимальной мощностью энергопринимающих устройств

менее 150 кВт от 150 до 670 кВт от 670 кВт до 10
МВт не менее 10 МВт

проценты проценты проценты проценты
1

полуго
дие

2 полуго
дие

1
полуго

дие

2
полуго

дие

1
полуго

дие

2
полуго

дие

1
полуго

дие

2
полуго

дие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. АО «ТНС энерго Тула» 13,60 13,90 12,62 12,89 8,68 8,86 5,13 5,24

2. ООО «Новомосковская энергосбытовая
компания» 15,53 15,86 14,27 14,58 9,72 9,93 5,64 5,76

3. ООО «Алексинэнергосбыт» 15,53 15,86 14,27 14,58 9,72 9,93 5,64 5,76

K j f  - коэффициент параметров деятельности ГП, определяемый в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых
надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России
от 30.10.2012 N 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный N 25975), и указанный в отношении группы
"прочие потребители" k-го ГП, определяемый в соответствии с таблицей 5:

Таблица 5

N
п/п

Наименование организации
в субъекте Российской Федерации

Коэффициент параметров деятельности
гарантирующего поставщика, (Крег)

1 полугодие 2 полугодие
1 2 3 4
1. АО «ТНС энерго Тула» 0,50 0,69
2. ООО «Новомосковская энергосбытовая компания» 0,33 2,05
3. ООО «Алексинэнергосбыт» 0,29 0,96

Приложение № 2
к постановлению комитета

Тульской области по тарифам
от 28 декабря 2016г. № 52/4

Сбытовые надбавки
гарантирующего поставщика электрической энергии, поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на

территории Тульской области, на 2017 год
(тарифы указываются без НДС)

  Таблица 1
С бы товая  надбавка

N
п /п

Н аим ен овани е
гаран ти рую щ его  п оставщ и ка  в субъ екте  Р осси й ской  Ф ед ераци и

Т ариф н ая груп п а  п отреби телей  «н аселени е»  и  п риравнен н ы е
к  н ем у  к атего р и и  п отреби телей

рубУкВт- ч
1 п олугод ие 2 полугодие

1 2 3 4

1. АО «Оборонэнергосбыт» 0,69313 0,69313

Таблица 2

N
п /п

Н аим ен овани е
гаранти рую щ его  п оставщ и ка в су бъ екте  Р осси йской

Ф ед ерац и и

С бы товая  н адбавка

Т ариф н ая  груп п а  п отреби телей
«сетевы е органи зац ии , п окуп аю щ ие электри ческую

энерги ю  д л я  ком п енсац и и  п отерь  электри ческой
энерги и»

руб./кВ т- ч
1 п олугод ие 2 полугодие

1 2 3 4

1. АО «Оборонэнергосбыт» 2,39635 1,20410

2

Таблица 3

N
п /п

Н аим ен овани е
гаранти рую щ его  п оставщ и ка  в субъ екте  Р осси й ской

Ф ед ерац и и

С бы товая  н адбавка

Т ари ф н ая  груп п а «п рочи е потреби тели »

В  виде ф орм улы  н а  розн и ч н ом  ры нке н а  терри тори и  Т ул ьской  области
1 п олугод ие 2 полугодие

1 2 3 4

1. АО «Оборонэнергосбыт»

СНдо 150кВт = Д П  х К Р " х  Ц *-) С Н д о  150кВт = Д П  х К ^ х  Ц э(м>

С Н о т  150 кВт до 670 кВт = Д П  X К 1* 1' X Ц * (м) С Н о т  150 кВт до 670 кВт = Д П  X К рег X Ц э(м)

СНот 670 кВт до 10 МВт —Д П  X Ю1® X Ц ’М С Н о т  670 кВт до 10М Вт= Д П  X  К рег X

С Н н е  менее 10 МВт = Д П  X Ю * г X Ц**> С Н н е  менее 10 МВт = Д П  Х Ю * Г Х  Ц * м>

Ц 3/ ^  - j-ый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность k-го ГП, рубУкВтч или руб ./кВт, указанный в п. 16 Методических
указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков,
утвержденных приказом ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный N 25975);

ДП1к - доходность продаж, определяемая в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих
поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э
(зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный N 25975), и указанная в отношении i-ых подгрупп группы "прочие
потребители" k-го ГП в таблице 4:

3

Таблица 4

Доходность продаж для группы «прочие гютребители», (ДП)
подгруппы потребителей с максимальной мощностью энергопринимающих устройств

N
п/п

Наименование организации в субъекте Российской
Федерации

менее 150 кВт от 150 до 670 кВт от 670 кВт до 10
МВт не менее 10 МВт

проценты проценты проценты проценты
1

полуго
дие

2 полуго
дие

1
полуго

дие

2
полуго

дие

1
полуго

дие

2
полуго

дие

1
полуго

дие

2
полуго

дие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. АО «Оборонэнергосбыт» 14,12 14,42 12,98 13,25 8,84 9,03 5,13 5,24

К£ег - коэффициент параметров деятельности ГП, определяемый в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых
надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России
от 30.10.2012 N 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный N 25975), и указанный в отношении группы
"прочие потребители" k-го ГП, определяемый в соответствии с таблицей 5:

Таблица 5

N
п/п

Наименование организации
в субъекте Российской Федерации

Коэффициент параметров деятельности
гарантирующего поставщика, (К1*1)

1 полугодие 2 полугодие
1 2 3 4
1. АО «Оборонэнергосбыт» 6,29 2,25